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بورس ۱۸۳۲ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار 
سرمایه تعداد 3 میلیارد و ۹۱میلیون سهم و حق  
تقدم به  ارزش ۹۶۹میلیارد ریال در ۲۵۱هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 
۱83۲واحدی در ارتفاع ۱۹۰هزار و 4۲۵واحد قرار 

گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادل و 
مثبتی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص 
قیمت )وزنی- ارزشی( ۵۲8واحد، کل )هموزن( 
43۷واحد، قیمت )هموزن( 3۰۵واحد، آزاد شناور 
۱۹۵۷واحد و شاخص های  بازار اول و دوم به ترتیب 

۱۲4۲و 4۱۵۱واحد رشد را به  ثبت رساند.
براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۹۶۹میلیون ورقه به  ارزش 444میلیارد تومان در 

۱38هزار نوبت، آیفکس ۱۷ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲43۰واحد قرار گرفت.

بورس

 

تلفن ثابت تقریبا طرفداران خود را از دست 
داده است و میزان رشد تقاضا برای خرید 
خطوط تلفن ثابت کاهش داشته است. آمارهای 
مخابرات نشان می دهد از  سال 92 تا 97 تنها 
6 میلیون خط تلفن فروخته شده است و این به 
آن معناست که سالانه چیزی حدود یک میلیون 
خط تلفن ثابت فروخته شده است. درحال 

حاضر در ایران 38 میلیون خط تلفن ثابت وجود 
دارد و جالب است که در این میان روستاییانی 
وجود دارند که قید تلفن ثابت شان را زده اند  و 
میزان خطوط تلفن ثابت در روستاهای ایران 
روند کاهشی داشته است که البته این موضوع 
می تواند به ترک روستاها و مهاجرت روستاییان 

نیز مربوط باشد.

۳۸ میلیون شماره تلفن ثابت در ایران

استفاده از بنزین بی کیفیت به کاتالیزور، رینگ و انژکتور 
وارد می شود. 

بنزین معمولی بزنید 
البته بیژن حاج محمدرضا، رئیس اتحادیه 
جایگاهداران سوخت هم این ادعا را تایید می کند و 
می گوید: »تنها در کلانشهرها بنزین یورو 4 عرضه 
می شود و سوختی که در شهرهای کوچک وجود دارد، 

همچنان یورو ۲ است.« 
در حالی که کمپانی های تولید خودروهای خارجی، 
دارندگان این خودرو ها را به استفاده از بنزین سوپر 
موظف کرده اند.  بیژن حاج محمدرضا، رئیس اتحادیه 
جایگاهداران سوخت می گوید: »اتفاقا استفاده از بنزین 
معمولی برای این خودروها  زیان کمتری دارد.«   او 
با بیان این که ما در دنیا نخستین کشوری هستیم 
که بنزینی با اکتان 8۵ را به عنوان بنزین سوپر تولید 
می کنیم، ادامه داد:   »بنزین سوپری که در ایران عرضه 
می شود، بنزین سوپر بدون سرب است که اکتان آن هم 
8۵ است، درحالی که میزان اکتان بنزین سوپر بدون 
سرب  بالای ۹۷ بوده  و همین اختلاف مشکلاتی را برای 
خودرو های خارجی ایجاد می کند.« آن گونه که این 
مقام مسئول می گوید در کشورهای اروپایی بنزین یورو 
۵ و یورو ۶ باکیفیت تولید می شود، اما در ایران بنزین 
یورو ۲ یا همان بنزین معمولی کیفیت بهتری نسبت به 

بنزین سوپر دارد و عدد اکتان آن حدود ۹۲ است. 
به گفته حاج محمدرضا، بنزین سوپر بدون سرب  جز 
ضرر برای خودرو حاصلی ندارد، ولی به خاطر نام »بنزین 
سوپر« و این که مثلا در کاتالوگ خودرو مرسدس نوشته 
شده که غیر از بنزین سوپر مصرف نشود، این تصور به 
وجود می آید که استفاده از بنزین سوپر مناسب تر است، در 

صورتی که بنزین یورو4 بسیار پاک تر از بنزین سوپر است.
 شکایت رسمی

 از نمایندگی خودروهای خارجی نداشتیم 
با این حال شرکت پخش و پالایش زیر بار ن انتقاد 
نسبت به کیفیت بنزین در ایران و کیفیت خدمات رسانی 

در جایگاه های سوخت نمی رود. 
پورفرجودی، سخنگوی شرکت پخش و پالایش 
این ادعاها را  کاملا غیرکارشناسی دانسته و آنها را رد 
می کند و  دراین باره به »شهروند« می گوید: »تاکنون 
هیچ شکایت رسمی از طرف خودروسازان و نمایندگی 
شرکت های وارد کننده مبنی بر این که مصرف بنزین 
داخلی در خودروهای سواری کوچک مشکلی  ایجاد 

کرده، نداشته ایم.« 
او تاکید می کند تولید بنزین با سرب سال هاست که 
دیگر در هیچ کشوری اتفاق نمی افتد. پورفرجودی 
اما عدد اکتان 8۵ را برای بنزین سوپر قبول ندارد و به 
»شهروند« می گوید: برخلاف ادعاهای مطرح شده، 
اکتان بنزین سوپر ۹۵ است و بنزین یورو 4 هم مطابق  

استانداردهای اروپایی اکتان ۹۱ دارد.
اما گویا تولید بنزین یورو ۵ در ایران به تازگی استارت 
خورده است و البته با رقم ناچیز 3 میلیون لیتر در روز 
عرضه می شود. اینها نکاتی است که پورفرجودی به 
»شهروند« می گوید و تاکید می کند: در حال حاضر  
در برخی از جایگاه های استان های شمال غرب کشور 
روزانه حدود 3 میلیون لیتر بنزین یورو ۵  که در پالایشگاه 

تبریز تولید شده، عرضه می شود.
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نرخ تورم  سال گذشته ۲۶.۹ درصد اعلام شد. مرکز آمار ایران اعلام کرد نرخ تورم سالانه منتهی به 
اسفند  سال ۹۷ بالغ بر ۲۶.۹ درصد بوده و تورم نقطه به نقطه اسفند نسبت به مدت مشابه  سال قبل به 
4۷.۵ درصد رسید. براساس این گزارش، بیشترین نرخ تورم ۱۲ماهه مربوط به استان ایلام )3۱.۷درصد( 
است و کمترین آن مربوط به استان کرمان )۲۱.۶درصد( است. همچنین نرخ تورم برای خانوارهای 
روستایی کشور به ۲8.۱ درصد رسید که در این میان بیشترین نرخ تورم روستایی در  سال گذشته مربوط 

به استان لرستان )34 درصد( و کمترین آن مربوط به استان کرمان )۲۰.۹درصد( است.

نرخ تورم 
پارسال به 

۲6/9 درصد 
رسید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناه گیری، در 
محل های امن پناه گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

پیش رو داریم؟ قاسمعلی حسنی،  دبیرکل سابق اتحادیه 
بنکداران در این زمینه  به »شهروند« می گوید: »یکی از 
بهترین اقدامات دولت حذف ارز دولتی است.« او در ادامه 
توضیح می دهد: »ارز دولتی تنها موجب افزایش فساد و 
رانت شده بود که با حذف آن بسیاری از این معضلات از 

بین می رود.«
حذف ارز دولتی رانت را از بین می برد

محمدرضا کلامی، مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تامین، 
توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت هم 
با اشاره به واردات گوشت قرمز با ارز نیمایی گفته بود: 
»هدف این مصوبه هیأت وزیران، جلوگیری از کاهش 
تولید گوشت قرمز در داخل کشور و ایجاد انگیزه برای 
افزایش تولید از سوی تولیدکنندگان سنتی و صنعتی 
دام بود که رانت ناشی از اختلاف قیمت گوشت را از بین 
می برد.« البته  صحبت های حسنی صحه بر این موضوع 
می گذارد، چراکه معتقد است: »از  سال گذشته تاکنون  ما  
از مخالفان سرسخت ارز دولتی  هستیم و بار ها این موضوع 
را از طرق  مختلف اعلام کرده ایم.« او در ادامه توضیح 
می دهد: »ما برای مواد غذایی نه ارز دولتی می خواهیم و 
نه محدودیت،  چراکه جز رانت و فساد چیزی را به دنبال 

ندارد.« 
حالا بسیاری از واردکنندگان امیدوارند که رانت موجود 
از بین برود، چراکه ارز دولتی نه تنها فایده ای برای عموم 
مصرف کنندگان نداشت و ثروت های یک شبه را به جیب 
عده ای از واردکنندگان ریخت، بلکه گرفتن و ثبت سفارش 

این ارز برای بسیاری از واردکنندگان دشوار بود و موجب 
چند نرخی شدن قیمت کالاهای مختلف و نابسامانی در 

بازار مصرف شده بود. 
البته شاید این نگرانی برای بسیاری از مردم پیش بیاید 
که آیا با حذف ارز دولتی مشکلی برای واردات یا گرانی 
پیش رو خواهیم داشت یا نه. دبیر کل اتحادیه بنکداران در 

این زمینه توضیح می دهد: »این اتفاق اگرچه در کوتاه مدت 
می تواند موجب افزایش قیمت ها شود، اما در طولانی مدت 
می تواند اثرات مثبتی از خود برجای گذارد، چرا که در 
طولانی مدت؛ ثبات قیمت، کیفیت بالا، رقابت پذیری و 

حتی کاهش قیمت را پیش رو دارد.« 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1302.21

15.26

69.02

71.02

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

13695.7

15423.4

17422.3

3744.2

-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب

قیمت بازار قیمت کارخانه نوع خودرو

45،000،000 36،100،000 پراید 111

41،500،000 33،725،000 پراید 131

40 ،000،000 34،200،000 پراید 151

153 ،000،000 127،000،000 چانگان

49،000،000 40،000،000 تيبا صندوق دار

54،500،000 44،175،000 ساینا دنده ای

100،500،000 66،000،000 دنا

350،000،000 142،700،000 مزدا3

147 ،000،000 126،000،000 استپ وی

126،500،000 85،000،000 207 اتوماتيك

75000000 66800000 پژو 206 تيپ 2

268،000،000 114،994،000 پژو2008

75000000 66000000 lx سمند

735000000 65000000 پژو 405

هیجان دوباره سکه و دلار 
 اخبار سیاسی نرخ دلار را بالاتر از ۱4 هزار تومان و سکه طلا را 

بالاتر از 5 میلیون تومان برد

شهروند|  خبر کوتاه بود: سپاه از سوی 
آمریکا در فهرست تروریست ها قرار گرفت. 
به محض قرارگرفتن خبر روی خروجی 
رسانه ها، بسیاری از کاربران ایرانی نوشتند 
که بازار طلا و دلار ملتهب خواهد شد. دیروز 
دلار تا مرز ۱4 هزار و ۵۰۰ تومان بالا رفت و 
تا قیمت ۱4 هزار و ۲۰۰ تومان عقبگرد کرد 
و بهای سکه هم به بالاتر از ۵ میلیون تومان 
رسید. اتفاقی که به گفته فعالان بازار هیجانی 
بود و امکان کاهش قیمت ها در روزهای آینده 

وجود دارد. 
البته عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی 
هم گفته است که اجازه جهش دوباره را به 
دلار نمی دهند و کارشناسان بازار پولی و مالی 
معتقدند همه چیز بستگی به سیاست های 
آینده بانک مرکزی دارد. سیاست هایی 
مانند این که آیا ارز حاصل از صادرات به 
کشور برگردد یا نه؟ جلوی واردات کالاهای 
غیرضروری و لوکس گرفته شود یا نه؟ و البته 
میزان فروش نفت که در هاله ای از ابهام است. 

ظهور دوباره دلال ها در استانبول
با افزایش نرخ ارز دوباره شاهد افزایش تعداد 
دلالان در خیابان فردوسی، سبزه میدان و 
چهارراه استانبول هستیم. نرخ فروش دلار 
در روند افزایشی خود با عبور از مرز ۱4 هزار 
تومان در بازار آزاد روی عدد ۱4 هزار و 
۲8۰ هزار تومان آرام گرفت، هرچند روز 
گذشته قیمت تا ۱4 هزار و ۵۰۰ تومان هم بالا 

رفته بود. 
همچنین با افزایش نرخ ارز و گرم شدن بازار 
سفته بازی دوباره شاهد افزایش تعداد دلالان 
در خیابان فردوسی، سبزه میدان و چهارراه 

استانبول دوباره زیاد شد و در سوی دیگر 
برخی از افراد برای تهیه ارز مورد نیاز خود به 
صرافی های بانک ها مراجعه کردند که این کار 

باعث تشکیل صف در خیابان فردوسی شد.
در سوی دیگر بازار نرخ سکه در روندی 
کم سابقه با عبور از مرز ۵ میلیون تومان وارد 
این کانال شد، به طوری که نرخ هر قطعه سکه 
تمام با تصویر امام)ره( ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان و نرخ خرید آن ۵ میلیون و ۵۰ هزار 
تومان است. همچنین نرخ فروش نیم سکه 
۲ میلیون و 8۰۰ هزار تومان و ربع سکه نیز 

یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان شد. 
با این وجود کارشناسان می گویند، بازار ارز 
ایران قابل مدیریت است و احتمالا نرخ ارز 
در  سال ۹8 در کانال ۱3 تا ۱۵ هزار تومانی 
نوسان خواهد کرد. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که آمارها نشان می دهد که از 
تقریبا 4۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی تنها 
۱۰ میلیارد دلار  آن برگشته است، بنابراین 
با وجود تراز تجاری مثبت، تراز ارزی کشور 
با کسری مواجه است. از همین رو، بازار ارز 
نیازمند مدیریت و اقدامات مناسب است که 
یکی از آنها ساماندهی واردات است. با این 
وجود قیمت دلار و طلا در  هاله ای از ابهام است 
و باید دید که بانک مرکزی برای مدیریت این 
وضع چه اقدامی انجام می دهد. البته بانک 
مرکزی در آستانه  سال نو که بازار ارز هرسال 
با افزایش قیمت ها روبه رو می شد، توانست با 
تزریق دلار به بازار، قیمت اسکناس آمریکایی 
و به تبع آن سکه و طلا را کنترل کند و حالا 
باید دید که این اتفاق در روزهای آینده  سال 

سخت اقتصاد ایران چگونه مدیریت می شود؟


